
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA SINDACALE N" 24 DEL 22.0,3.2019
*****

Oggetto MODIFICA ED INTEGRAZIONE PARZIALE ALLA DETERMINA N.

tu20t9.

II SINDACO F.F.

RICHIAMATA la determina sindacale n. 9 del 1310212019 di modifica e revoca parziale

delle determine n. 6 e n. 8 del 2019 ed individuazione nuovi Responsabili di posizioni

organizzative;

RICHIAMATA la determina sindacale n. I I del 21.02.2019 di integrazione alla determina

sindacale n.912019;

RITENUTO necessario provvedere alla modifica parziale, ad integrazione della suddetta

determina sindacale limitatamente al trattamento economico dei Responsabili dei Settori meglio di

seguito specificati con conseguente rideterminazione delle attribuzioni di posizione organizzativa;

- Settore III Vigilanza - Dott. Claudio Cava;

- Settore V Tecnico - Urbanistica - Arch. Angelo Bruno;

- Settore VI Nuove Opere LL.PP. Manutenzione Geom. Giovanni Fontana;

- Settore VIII Servizi Sociali Assistenziali - Dott.ssa Carmela Lagani4

- Settore IX Ecologia, Ambiente, Protezione Civile - Disaster Manager Isp. P.M. Gaetano

Albanese;

CHE si rende necessario precisare le indennità di posizione da riconoscere ai suddetti

Responsabili dei Servizi incaricati di P.O. con determina sindacale n. 9 del13.02.2019 a modifica

della determina sindacale n. I I de|22.03.2019;

RITENUTO, pertanto, dover indicare le indennità di posizione da riconoscere ad ognuno

dei dipendenti, che di seguito si indicano, a cui sono state affidate le funzioni apicali, di cat.

professionale D e C, ai sensi degli artt. 13 - 14 - 15 e 17 del CCNL (Comparto Autonomie Locali)



201612018, siglato in data 2l maggio 2018, al fine di garantire la continuità amministrativa delle

strutture comunali interessate:

RITENUTA la propria competenza ai sensi del comma 2, art.53 del D. Lgs. 26712000;

VISTA laL.142190, come recepita dalla L.R. N.48/91 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 26712000;

VISTA la L.R. n.711992;

VISTO il C.C.N.L. per il Comparto Funzioni Locali;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffrci e dei Servizi;

DETERMINA

DI ATTRIBUIRE, a parziale modifica ed integrazione della determina sindacale n. 11 del

2110212019, fino a tutto il 31.03.2019, ai sotto indicati Responsabili dei Servizi incaricati delle

posizioni organizzative dei Settori con assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di

risultato il trattamento economico, indennità di posizione, di cui all'art. 15 del CCNL (Comparto

Autonomie Locali) 201612018, negli importi sotto indicati parametrati al periodo di incarico, nelle

more dell'applicazione della nuova pesatura delle PP.OO.:

DIPENDENTE SETTORE
Imponibile annuo lordo
pos izione or ganlzzativ a

Dott. Claudio CAVA
Settore III € 4.957,98
Settore II +25%oainterim € 1.544,53

Arch. Angelo BRUNO Settore V € 6.352,42
Geom. Giovanni FONTANA Settore VI €10.587,36
Dott."u Carmela LAGANA' Settore VIII € 7.000,57
Disaster Manager Isp. P.M.
Gaetano ALBANESE Settore IX € 6.507,35

DARE ATTO che per I'incarico ad interim, relativo alla posizione organizzativa del II

Settore, per la durata dello stesso, al lavoratore, nell'ambito della retribuzione di risultato, è

attribuito I'ulteriore importo del25%o del valore economico di posizione prevista per la posizione

or ganizzativa, oggetto dell' incarico a interim medesimo ;

DARE ATTO che la spesa derivante dal presente prowedimento sarà imputata ai rispettivi

capitoli del Bilancio di previsione20T9;

DI DEMANDARE all'Ufficio personale la verifica del rispetto dei limiti vigenti in materia

di indennità di posizione dei Responsabili di PP.OO.;

DI DEMAMDARE al Responsabile dell'Ufficio Personale la coresponsione con impegno

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SINDACO F.F. n. 24 del 22-03-2019 Pag. 2



a spesa hssa sia per la parte attinente alla indennità di posizione che al risultato parametrate per il

periodo indicato con le Determine citate in premessa;

DI DISPORRE la notifica della presente agli interessati, al Segretario Comunale, al

Responsabile del Personale per gli adempimenti di sua competenza e la pubblicazione nel sito V/eb

Istituzionale Amministrazione trasparente e all'Albo Pretorio per l5 giomi successivi;

COPIA della stessa verrà inviata alle OO. SS. - RSU dell'Ente in osservanza al disposto di

cui all'art. 10 del D. Lgs 29193.

II SINDACO F.F.
F.to CORRADINO GIUSEPPE

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SINDACO F.F. n. 24 del22-03-2019 Pag. 3



* * * * * * ,F X * *,1. ,1. {< {. * *,t {. {< * *,1. * * * * * * * * * * * * * * :1. * * * * * * * * 
'1. 'È 

* {. {. *. {. * {. {. * * * * * {. * * {. * * * * * * * X * * * {. {. *< *

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO di copertura ftnanziaria.

Si assume impegno/liquidazione

Melilli, Lì DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI
F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA

( Firmato elettronicamente )

:*r*d<:1.:1.********.*****.*.***.**{<*{<{<****{.***.{.{.rl.rl.{.rÈ************{.*,***{<**,1.***r<,1.*{.{<*****{<*{<*

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma l, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal al ,

per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo
stesso periodo all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n

Lì
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Aw.to FORTUNA ANTONINO MARIA

* * r|< :|< * * * * * t * * * * * *( rl. * * * *. ,t * ,1. {. {. {< *,|< * * *:f, * * * * * *. * * * * * {. * * tl. * * * rl. t * rS rl. * * * * rfi {< tS * r* {< * * '* {. t * * * {. {. * {. *

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinazione SINDACO F.F. n. 24 del 22-03-2019 Pag. 4


